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Annotatsiya: Ushbu maqolada iqtisodiyot taraqqiyot omillari, raqamli 

iqtisodiyotning kirib kelishi hamda rivojlanishi, shuningdek bu borada olib 

borilayotgan islohotlar muhokama etiladi.  

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, elektron tijorat, onlayn to‘lov, infratuzilma, 

kiberxavfsizlik, avtomatlashtirilgan reestrlar, blokcheyn texnologiyalar. 

KIRISH Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va texnologiyalarning rivojlanishi 

sharoitida O‘zbekistonning iqtisodiy taraqqiyotiga raqamli iqtisodiyotni 

rivojlantirmasdan erishib bo‘lmaydi. Rivojlangan davlatlarda raqamli iqtisodiyotni 

joriy etishga allaqachon kirishilgan. Hozirgi vaqtda jadallik bilan kechayotgan 

raqamlashuv jarayoni “yangi iqtisodiyot”ni vujudga keltirdi, kun sayin chuqur tomir 

otib borayotgan bu bozor segmenti ishlab chiqaruvchilarga biznesda samarali 

marketing kompaniyalarini tashkil etish, minimal xarajat qilib, maksimal foyda olish, 

tovar va xizmatlarni muvaffaqiyatli sotishning optimal usullarini taqdim etadi, 

iste’molchi, xaridor va mijozlarga sifatli xizmat, qulaylik yaratiladi va shu bilan bir 

qatorda iqtisodiyotning keng qamrovli rivojlanishiga olib keladi. 

Raqamli iqtisodiyot yirik sanoat ob’ektlari ish samaradorligini oshirish, ishlab 

chiqarishni o‘stirish, faoliyat shaffofligini ta’minlash, mahsulot tannarxini kamaytirish 

imkonini beradi. Nufuzli xalqaro tashkilotlar olib borgan tahlillar natijalariga ko‘ra, 

raqamli iqtisodiyot yalpi ichki mahsulotni kamida 30 foizga oshiradi, shuning 

barobarida, xufyona iqtisodiyotga barham beradi [2]. Davlatning o‘z fuqarolari uchun 

elektron xizmatlarni ko‘rsatishi va elektron mahsulotlarni taklif etishi — bu raqamli 

iqtisodiyotning asosiy qismibo‘lib hisoblanadi. Mamlakatimizda ushbu sohani keng 

rivojlantirish korrupsiya illatiga barham beradi. O‘zbekiston Respublikasi Axborot 

texnologiyalari va kommunikatsiyalarini rivojlantirish vazirligi axborot xizmati bergan 

ma’lumotlarga ko‘ra, telekommunikatsiya infratuzilmasini rivojlantirish yo‘nalishida 

ham bir qator ishlar amalga oshirilmoqda. Internet tarmog‘iga ulanishning umumiy 

o‘tkazuvchanlik qobiliyati 1 200 Gbit/s.ni tashkil etib, kommutatsiya markazi orqali 

750 Gbit/s tezlikda Internet tarmog‘iga chiqish imkoniyati yaratildi va tarmoqning 
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yuklanish darajasi 76,6 foizni tashkil etmoqda. Internet xizmatidan foydalanuvchilar 

soni 22 mln.dan ortdi, shundan mobil Internet foydalanuvchilari soni 19 mln.ni tashkil 

etdi. Respublika bo‘yicha 237 ta ob’ektda magistral telekommunikatsiya tarmoqlari 

kengaytirilib, telekommunikatsiya uskunalari modernizatsiya qilinib, magistral 

telekommunikatsiya tarmoqlari o‘tkazuvchanlik qobiliyati viloyatlararo darajada 200 

Gbit/s.ga, tumanlararo darajada esa 40 Gbit/s.ga yetkazildi. Ijobiy natijalar bor, biroq 

bu yetarli degani emas [13]. Blokcheyn texnologiyalari tomonlarning hech qanday 

vositachisiz bitimlarni xavfsiz, ishonchli amalga oshirishga imkon beruvchi 

texnologiyadir. Uni ko‘pchilik kriptovalyuta texnologiyasi sifatida bilsa-da, aslida 

blokcheyndan raqamli identifikatsiya, egalik va mulkiy huquqlar ximoyasi, to‘lov 

tizimi sifatida foydalanish mumkin. Ethereum kabi blokcheyn bazasida ishlaydigan 

ochiq manbali platformalar an’anaviy huquqiy jarayonlarsiz har qanday aktivlar 

bo‘yichabitimlar tuzish, bank xizmatlarini ko‘rsatish imkonini beradi. Hozirda 

jahonning turli mamlakatlarida moliyaviy texnologiyalar, yer resurslarini boshqarish, 

transport, sog‘liqni saqlash, ta’lim sohalarida blokcheyn tizimidan foydalaniladi. 

Blokcheyn tizimi har qanday sohaning shaffoflik darajasini oshiradi, korrupsiya 

holatlarining kamayishiga xizmat qiladi. O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyot va 

blokcheyn texnologiyalarining imkoniyatlari nihoyatda istiqbolli hisoblanadi. Raqamli 

iqtisodiyotga bo‘lgan qiziqish jamiyat va iqtisodiyotda ro‘y berayotgan jiddiy 

o‘zgarishlar tufayli sezilarli darajada o‘sdi. Zamonaviy texnologiyalar va platformalar 

mijozlar, hamkorlar va davlat tashkilotlari bilan shaxsiy muloqotni minimallashtirish 

hisobiga korxonalar va jismoniy shaxslarga xarajatlarni qisqartirishga yordam berdi, 

shuningdek, o‘zaro muloqotni yanada tez va oson yo‘lga qo‘yishga imkoniyat yaratdi. 

Natijada tarmoq resurslariga asoslangan, raqamli yoki elektron iqtisodiyot paydo 

bo‘ldi.  

XULOSA Hozir butun dunyo bo‘ylab yangi servislar va biznes modellarni 

yaratish uchun IT vositalaridan foydalanadigan eski va yangi kompaniyalar aksariyat 

sohalarda yetakchi bo‘lgan kompaniyalarga kuchli raqobat tug‘dirmoqda. Prognozlarga 

ko‘ra, yaqin yillarda makroiqtisodiyot «lean production», addiktiv, nano va 

biotexnologiya mezonlariga tayanadigan ishlab chiqaruvchilarga qattiq bog‘liq bo‘lishi 

kutilmoqda. Shu munosabat bilan oqilona boshqaruv uchun zarur hisoblangan axborot 

ko‘lami ham ortib boradi, ishlab chiqarish va fuqarolar muloqoti, biznes va davlat 

organlarini boshqarish tuzilmasi esa jiddiy o‘zgarishlarni boshdan kechiradi.  
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